MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO Nº 344/2017 – PGJ de 13/07/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, à vista do Aviso nº 394/2016 – PGJ

de 8 de setembro de 2016, CONVOCA os candidatos aprovados no XXI Concurso de

Estagiários para a 3ª escolha de vagas, a realizar-se em 31/07/2017, em horário

especificado na tabela de candidatos convocados.

Os candidatos das Áreas Regionais da Capital, Grande

São Paulo I, II e III deverão comparecer à Rua Riachuelo, 115, 9º andar, Auditório Luís

Felippe França Ramos – Centro; os candidatos das demais Áreas Regionais deverão

comparecer nos endereços, que seguem relacionados ao final.

Para os candidatos que escolherem uma das vagas

oferecidas, a entrega dos documentos deverá ser feita até o dia 18/08/2017, das 10h

às 17h.

O candidato que atender à convocação, mas não tiver

oportunidade de manifestar seu interesse, em razão do exaurimento de todas as vagas

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

disponíveis na respectiva área regional, permanecerá no concurso, mantendo sua

ordem de classificação, a fim de aguardar por eventual nova convocação.

O candidato que não atender à convocação ou no

momento de manifestar sua escolha não optar por uma das vagas ainda disponíveis na

respectiva área regional, permanecerá no concurso, porém, será remanejado para o

final da lista de classificação, a fim de aguardar por eventual nova convocação.

O candidato que escolher uma das vagas disponíveis e,

após, desistir da mesma não poderá efetuar nova escolha, sendo eliminado do

concurso.

E para que todos tomem ciência informa a seguir os

candidatos convocados, as vagas disponíveis e a relação de documentos a serem

entregues.

GIANPAOLO POGGIO SMANIO

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Onde se lê:

VAGAS DISPONÍVEIS:

ÁREA REGIONAL DE BAURU VAGAS

PJ CRIMINAL DE BAURU 1

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS VAGAS

PJ CÍVEL DE CAMPINAS 4

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GD-SP I, II e III VAGAS

3ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL 4

PROCURADORIA DE JUSTIÇA DE INTERESSES DIFUSOS E COLETIVOS 5

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA VAGAS

PJ CRIMINAL DE SOROCABA 3

Leia-se:

ÁREA REGIONAL DE BAURU VAGAS

PJ CRIMINAL DE BAURU 2

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS VAGAS

PJ CÍVEL DE CAMPINAS 5

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GD-SP I, II e III VAGAS

3ª PJ CRIMINAL DA CAPITAL 7

PROCURADORIA DE JUSTIÇA DE INTERESSES DIFUSOS E COLETIVOS 10

ÁREA REGIONAL DE SOROCABA VAGAS

PJ CRIMINAL DE SOROCABA 4

Inclua-se:

ÁREA REGIONAL DE BAURU VAGAS

PJ CRIMINAL DE MARÍLIA 1

PJ DE LENÇÓIS PAULISTA 1

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ VAGAS

PJ CRIMINAL DE TAUBATÉ 6

Exclua-se:

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ VAGAS

DEECRIM – Depart. Estadual de Execuções Criminais - São José dos Campos  6

REPUBLICADO POR NECESSIDADE DE RETIFICAÇÃO NO D.O. 27/07/17